



WFOŚiGW
w Gdańsku

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZPGK/5/2016

RGKIR-271.5.3.16

Liniewo, dnia 16.08.2016 r.

GMINA LINIEWO

ul. Dworcowa 3

83-420 Liniewo

NIP 591-15-67-501 Regon 19167519C

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1020 ze zm.), Wójt Gminy Liniewo udziela odpowiedzi na postawione zapytania dotyczące ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 300571 - 2016 z dnia 2016-08-09 r. przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. **„Dostawa wyposażenia PSZOK-U oraz pojemników dla właścicieli nieruchomości objętych systemem zbiórki odpadów zamieszkujących na terenie Gminy Liniewo”**.

Pytanie 7.

Proszę o informację dotyczącą przetargu na wyposażenie PSZOK czy dopuszczacie stelaże z prostokątną pokrywą.

Odpowiedź 7.

Tak Zamawiający dopuszcza także rozwiązanie stelażu z prostokątną pokrywą zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3

Pytanie 8.

Po zapoznaniu się ze specyfikacją przetargową stwierdzamy, że nie ma tam wymogu posiadania przez produkty certyfikatu jakościowego RAL GZ 951/1 lub równoważnego. Jest natomiast wymóg, aby pojemniki były wykonane zgodnie z normą RAL GZ 951/1 lub równoważną.

Ponieważ w opublikowanej specyfikacji Zamawiający postawił wymóg, aby produkty były zgodne z normą RAL GZ 951/1, co wskazuje na wolę zakupu produktów spełniających rygorystyczne wymagania techniczne (co jest zrozumiałe), nie rozumiemy, dlaczego pod wpływem sugestii jednego z oferentów Zamawiający postanowił ograniczyć się do produktów, które posiadają wyłącznie znak jakości, którego procedury określa stowarzyszenie producentów GGAWB (współpracujące z jednostką badawczą SKZ- Süddeutsches Kunststoffzentrum) na swojej stronie internetowej www.ggawb.de, co prowadzi do ograniczenia konkurencji, jako że faktycznie wskazuje wyłącznie na jeden certyfikat i wyklucza certyfikaty wydane przez inne niezależne i równoważne instytucje.

W związku z powyższym prosimy o informację, czy Zamawiający rzeczywiście ogranicza się wyłącznie do produktów, które posiadają znak jakości RAL wydany zgodnie z procedurami stowarzyszenia GGAWB współpracującego z jednostką badawczą Süddeutsches Kunststoffzentrum, czy też jednak stawia wymóg dotyczący wyłącznie zgodności produktów z wymaganiami technicznymi normy RAL GZ 951/1, co jest- między innymi- potwierdzone przez jednostkę certyfikującą TÜV SÜD, której okres działalności (a tym samym czas, kiedy zdobywane było doświadczenie badawcze i wiarygodność w zakresie certyfikacji) jest dłuższy niż okres działania SKZ, a ilość przedstawicielstw w Niemczech i na świecie jest większa niż ilość przedstawicielstw SKZ (TÜV SÜD ponadto posiada również przedstawicielstwa w Polsce), oraz która nadaje znak jakości GS (Geprüfte Sicherheit-



WFOŚiGW
w Gdańsku

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: ZPGK/5/2016

Sprawdzone Bezpieczeństwo) powszechnie znany w Europie jako oznaczenie gwarantujące bezpieczeństwo eksploatacji produktów, którego procedury nadawania zostały określone przez właściciela tego znaku jakości i związane są również z testowaniem produktów?

Odpowiedź 8.

Zamawiający po przeanalizowaniu SIWZ oraz udzielonych odpowiedzi w szczególności na pytanie nr 1 i 6 precyzuje w sprawie pojemników określonych w Części I SIWZ. Jakość opisanych w części I typów pojemników powinna zostać potwierdzona poprzez jeden z poniższych certyfikatów i znaków jakości:

- certyfikat wydany przez stowarzyszenie producentów pojemników GGAWB potwierdzający zgodność produktów z wymaganiami technicznymi norm EN 840 i RAL.GZ 951/1 oraz wybity na pojemniku znak jakości RAL,
- certyfikat wydany przez niezależną jednostkę certyfikującą TÜV SÜD potwierdzający zgodność produktów z wymaganiami technicznymi norm EN 840 i RAL.GZ 951/1 oraz wybity na pojemniku znak jakości GS (Geprute Sicherheit- sprawdzone bezpieczeństwo),
- inny certyfikat wydany przez uprawnioną do certyfikowania jednostkę potwierdzający zgodność produktów z wymaganiami technicznymi norm EN 840 i RAL.GZ 951/1 oraz wybity na pojemniku znak jakości nadany przez tę jednostkę certyfikującą.

Zamawiający oczekuje dołączenia stosownego certyfikatu do protokołu odbioru dostawy pojemników.

Pytanie 9.

Wskazana przez wspomnianego oferenta strona www.ggawb.org stanowi przekierowanie do niemieckiej strony www.ggawb.de należącej do stowarzyszenia producentów GGAWB dostępnej w następujących językach: niemiecki, angielski, francuski.

Ponieważ przedmiotowy przetarg został ogłoszony i zostanie rozstrzygnięty na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, jeśli Zamawiający podtrzyma ograniczenie w zakresie dopuszczonych produktów wyłącznie do tych posiadających znak jakości wydany zgodnie z procedurami stowarzyszenia producentów GGAWB, zwracamy się z zapytaniem, gdzie można znaleźć miejsce, w którym przytoczona strona jest przetłumaczona na język polski?

Odpowiedź 9.

Zamawiający nie ogranicza dopuszczenia produktów wyłącznie do tych posiadających znak jakości wydany zgodnie z procedurami stowarzyszenia producentów GGAWB.

W O I T
Miroslaw Warczak

Otrzymuje:

1. Wykonawcy
2. Tablica ogłoszeń
3. Bip
4. a/a